TECHNISCHES DATENBLATT:  HeliaSol® 436-2000-AFA
HeliaSol ist eine innovative organische Solarfolie mit einzigartigen Eigenschaften, die die Erzeugung von Solarstrom dort ermöglicht,
wo herkömmliche Photovoltaik-Lösungen nicht eingesetzt werden können. Die Solarfolie ist ultra-leicht, flexibel, ultra-dünn und
verfügt über einen integrierten Rückseitenkleber, der sich leicht auf verschiedenen Oberflächenmaterialien anbringen lässt. HeliaSol
hat mit weniger als 10 g CO2e/kWh den geringsten Carbon Footprint aller Solartechnologien und ist damit ein wirklich grünes Produkt.
FLEXIBEL
Minimum Biegeradius von
20 cm. Ideal für alle
gebogenen oder nicht
geraden Oberflächen.
ULTRA-DÜNN
Dicke von weniger als 2 mm.
Nahtlose Integration in die
Anwendungsoberfläche
ULTRA-LEICHT
Gewicht von weniger als 2 kg/m².
Perfekt für Gebäude mit geringer
Tragfähigkeit des Daches.
WIRKLICH GRÜN
Carbon Footprint von weniger
als 10 g CO2e/kWh. Keine
giftigen Schwermetall wie Blei
oder Cadmium, keine Seltenen
Erden, keine begrenzten
Rohstoffe.
TEMPERATUR-
UNABHÄNGIG
Kein Leistungsabfall bei hohen
Temperaturen bis >65 °C.
Temperaturkoeffizient +/- 0.
EINFACHE
INSTALLATION
Integrierter Rückseitenkleber.
Einfaches Kleben auf
verschiedenen Oberflächen.
Keine Unterkonstruktion.
Keine Durchdringung des
Daches.
ALLGEMEINE DATEN
Konfiguration Anschlussdose auf der Vorderseite, integrierter Rückseitenkleber
Zellentyp Organische Solarzellen mit Dreifach Heteroübergang in Serienverschaltung
Rückseite Opake schwarze Folie mit UV- und Witterungsschutz und integriertem Rückseitenkleber, Lieferung mit Schutzfolie
Vorderseite Polymerfolie mit optimiertem UV- und Witterungsschutz
Befestigung Integrierter Rückseitenkleber haftet dauerhaft auf Glas, Metall/Stahl, Beton oder anderen Materialien auf Anfrage
Verpackung 12 gerollte Module pro Karton, 8 Kartons pro Palette, 96 Module pro Palette
Heliatek GmbH | Treidlerstr. 3 | 01139 Dresden | Deutschland | Tel: +49 (0) 351 213 034 30 | Mail: sayhello@heliatek.com
DE
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0
1,2
1,4
1,6
1,8
2,0
0 10 20 30 40 50 60
WEEE
konform
STANDARDS UND NORMEN
PV-Normen IEC 61730 konform
Feuer
Klassifizierung
EN 13501-01 Klasse E
in Kombination mit Metall-, Beton- oder
Polymerabdichtungen mit Brandklasse E nach EN
13501-1 oder höher. Weitere Einzelheiten finden Sie
im Benutzerhandbuch. Die Brandversuche wurden im
Brandlabor der MPA Dresden GmbH durchgeführt.
Konformitäten CE konform; WEEE konform
Gewährleistung Gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen
HeliaSol
436-2000-AFA-50
HeliaSol
436-2000-AFA-55
Nennleistung PMPP 50 W 55 W
Sortierung von PMPP +5/-0 W +5/-0 W
Apertur-Wirkungsgrad 7,2 % 8,0 %
Nennpannung VMPP 42,6 V 44,1 V
Nennstrom IMPP 1,24 A 1,31 A
Leerlaufspannung VOC 55,7 V 55,7 V
Kurzschlussstrom ISC 1,62 A 1,65 A
Rückstrombelastbarkeit 2,1 A 2,1 A
STC: Bestrahlungsstärke 1.000 W/m2, Modultemperatur 25 °C, AM1,5-Spektrum.  Die Messtoleranz für PMPP, ISC und VOC beträgt höchstens ±10 %.
Die Nennleistung ist die Mindestleistung bei STC und ist nicht gleich Vmpp*Impp in der Tabelle der elektrischen Daten
Draufsicht
Seitenansicht
1885,0 mm
2000,0 mm
1,8 mm
18,3 mm
Produkt Label
HeliaSol 436 - 2000
Electrical d
ata m
easured
 at stand
ard
 test cond
itions (STC
: 1000 W
/m
2, A
M
1.5, 25°C
)
Prototype for testing purposes exoluslvely, no com
m
erical use
P
M
AX   = XX W
 ± 10%
V
O
C    = XX.X V
 ± 10%
ISC       = X.XX A
 ± 10%
M
easurem
ent tolerance of ISC , V
O
C  and
 P
M
AX  d
oes not exceed
 ±10%
        Scan for S/N
M
axim
um
 system
 voltage: below
 50 V
M
inim
um
 bend
ing rad
ius: 20cm
M
axim
um
 reverse ourrent: 2x ISC
S/N
 204352379000711
Heliatek G
m
bH
Treid
lerstraße 3
01139 D
resd
en
G
erm
any
M
ad
e in G
erm
any
1885,0 mm
2000,0 mm
1,8 mm
18,3 mm
Produkt Label
HeliaSol 436 - 2000
Electrical d
ata m
easured
 at stand
ard
 test cond
itions (STC
: 1000 W
/m
2, A
M
1.5, 25°C
)
Prototype for testing purposes exoluslvely, no com
m
erical use
P
M
AX   = XX W
 ± 10%
V
O
C    = XX.X V
 ± 10%
ISC       = X.XX A
 ± 10%
M
easurem
ent tolerance of ISC , V
O
C  and
 P
M
AX  d
oes not exceed
 ±10%
        Scan for S/N
M
axim
um
 system
 voltage: below
 50 V
M
inim
um
 bend
ing rad
ius: 20cm
M
axim
um
 reverse ourrent: 2x ISC
S/N
 204352379000711
Heliatek G
m
bH
Treid
lerstraße 3
01139 D
resd
en
G
erm
any
M
ad
e in G
erm
any
TECHNISCHE ZEICHNUNG
ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN BEI STC
I-V-Kurven
MECHANISCHE SPEZIFIKATIONEN
Modul Breite 436 mm
Modul Länge 2000 mm
Modul Dicke 1,8 mm (Solarfolie)
18 mm (Solarfolie plus Anschlussdose)
Min. Biegeradius 20 cm
(nur unidirektional gekrümmte Oberflächen)
Modul Gewicht 1,6 kg
Tragfähigkeit
Auslegungslast:      ± 1600 Pa
Prüflast:                  ± 2400 Pa
Sicherheitsfaktor:  1,5
SYSTEMINTEGRATION
Max. Systemspannung 1000 V
Bypass-Dioden 1 pro Modul
Elektrischer Anschluss TE Connectivity PV4-S Stecker
46 cm Kabellänge
Schutzklasse II (IEC 61140)
Anschlussdose IP 67
Wechselrichter
Empfehlung
Kompatibel mit den meisten handelsüblichen
Wechselrichtern
INSTALLATION
Installations-
bedingungen
Trockene und saubere Bedingungen,
Temperatur über 8 °C
Maximale Höhe 2000 m
Montage Oberfläche Flach oder in einer Achse gebogen (Radius ≥ 20 cm)
Neigung min. 1° und max. 90°
THERMISCHE EIGENSCHAFTEN
Betriebstemperatur-
bereich -40 … +85 °C
Temperatur
Koeffizient PMPP
+0,00 %/°C, von 25 °C bis 65 °C
-0,11 %/°C, von 65 °C bis 85 °C
Temperatur
Koeffizient ISC
+0,07 %/°C
Temperatur
Koeffizient VOC
-0,20 %/°C
HAFTUNGSAUSSCHLUSS
Die in diesem Datenblatt enthaltenen Informationen können ohne Vorankündigung
geändert werden und werden nur zu Informationszwecken bereitgestellt. Bitte
erkundigen Sie sich bei Heliatek nach der Verfügbarkeit von Modulen in den angegebenen
Leistungsklassen. H
el
ia
So
l 4
36
-2
00
0-
AF
A
Te
ch
ni
sc
he
s
D
at
en
bl
at
t |
 R
EV
: 1
 |
Ja
nu
ar
 2
02
3
1000 W/m²
700 W/m²
400 W/m²
Spannung (V)
St
ro
m
 (A
)
200 W/m²
100 W/m²
Heliatek GmbH | Treidlerstr. 3 | 01139 Dresden | Deutschland | Tel: +49 (0) 351 213 034 30 | Mail: sayhello@heliatek.com